
 

 

Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 

Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

tel./fax: +420 516 431 537, e-mail: reditelka@zslipuvka.cz, IČO 62073184 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2022/2023 

 
 
Zpracována dle § 10 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění 
a podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy v platném znění. 

 
 

Zpracovala: 
Mgr. Marcela Antonovičová, 
ředitelka školy 
 
Podpis:         



2 
 

 

1. Obsah 
2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................. 3 

3. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ...... 7 

3.1 ZVOLENÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ................................................................................................................................ 7 

4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................................... 10 

4.1 VEDENÍ ŠKOLY ....................................................................................................................................................... 10 
4.2 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY K 30. 6. 2023 .............................................................................................................. 10 

5. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY ........................ 11 

5.1 ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ............................................................................................................................................. 11 
5.2 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY .......................................................................................................................... 12 

6. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................................... 13 

6.1 PŘEHLED O PROSPĚCHU - I. STUPEŇ ZŠ ...................................................................................................................... 13 
6.2. PŘEHLED O PROSPĚCHU - II. STUPEŇ ZŠ .................................................................................................................... 14 
6.3 PŘEHLED O CHOVÁNÍ .............................................................................................................................................. 14 
6.4. ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH Z CELÉHO ŠKOLNÍHO ROKU ...................................................................................... 14 

7. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI.......................................................................................................................................................... 15 

7.1 OBLAST PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ...................................................................................................... 15 
7.2 ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI .............................................................................. 17 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) ...................................................... 18 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................................................................... 20 

9.1 VÝSLEDKY V SOUTĚŽÍCH ........................................................................................................................................... 20 
9.2 JINÉ VÝZNAMNÉ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŠKOLY ............................................................................................... 23 
9.3 PŘEHLED ZÁJMOVÉ ČINNOSTI ................................................................................................................................... 30 
9.4 ŠKOLNÍ DRUŽINA .................................................................................................................................................... 31 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ....................................................................... 35 

10.1  STÁTNÍ KONTROLA............................................................................................................................................... 35 
10.2 VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY .................................................................................................................................. 35 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .............................................................................................................. 35 

 
  



3 
 

2. Základní údaje o škole 
 

Název školy, sídlo 
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace, 
Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

Identifikátor právnické osoby 600 106 268 

Právní forma Příspěvková organizace 

Školská zařízení Školní družina, školní klub, školní jídelna 

Údaje o vedení Mgr. Marcela Antonovičová, ředitelka školy 

Adresa pro dálkový přístup - telefon 516 431 537 

Adresa pro dálkový přístup  e-mail reditelka@zslipuvka.cz 

www stránky www.zslipuvka.cz 

 

Zřizovatel školy, sídlo Obec Lipůvka, 679 22 Lipůvka 146 

Starosta obce Ing. Ivo Pospíšil 

Telefon 516 431 528 

e-mail obecniurad@lipuvka.eu  

www stránky www.lipuvka.eu 

 
Školská rada 
 
Zástupci zřizovatele školy: 
Jan Svánovský 
Libuše Janků 
 
Zástupci pedagogických pracovníků: 
Mgr. Martina Černá 
Mgr. Gabriela Simonová 
 
Zástupci zákonných zástupců žáků: 
Ing. Pavla Čermáková 
Ing. Jana Vrbková 
 



4 
 

Počet žáků v ZŠ Lipůvka ve šk. roce 2022/2023 
 

Stav k 1. 9. 2022 
 

  Chlapci Dívky  Celkem Celkem v ročníku 

I. 14 17 31 31 

II. A 14 9 23 44 
II.B 11 10 21 

III. 11 16 27 27 
IV. 13 17 30 30 

V.  16 11 27 27 

Celkem I. 
stupeň 

79 80 159 159 

VI. 8         9        17 17 
VII. A 8 10 18 34 
VII. B 7 9 16 

VIII. 7 16 23 23 

 IX.  12 18 30 30 

     
Celkem II. 

stupeň 
42 62 104 104 

Celkem  121 142 263 263 
 
 

k 30. 6. 2023 
 

 Chlapci Dívky  Celkem Celkem v ročníku 

I. 14 17 31 31 

II. A 14 9 23 46 

II.B 11 12 23 
III. 11 16 27 27 

IV. 13 17 30 30 
V.  16 11 27 27 

Celkem I. 
stupeň 

79 82 161 161 

VI. 8         9 17 17 
VII. A 8 10 18 34 
VII. B 7 9 16 

VIII. 7 15 22 22 



5 
 

 IX.  12 18 30 30 
Celkem II. 

stupeň 
42 61 103 104 

Celkem  121 143 264 264 
 

 
 

Přehled o počtu stravovaných ve školním roce 2022/2023 

Kategorie Počet obědů 

Žáci do 6 let (8. kategorie)  163 

Žáci 7 - 10 let (1. kategorie)  20069 

Žáci 11 - 14 let (2. kategorie)  14629 

Žáci 15 a více let (3. kategorie)  4773 

Zaměstnanci  4334 

Pracovníci na dohodu  20 

Celkem  43988 

 
Ceny obědů od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023  

Žáci do 6 let (8. kategorie)  30,00 

Žáci 7 - 10 let (1. kategorie)  33,00 

Žáci 11 - 14 let (2. kategorie)  35,00 

Žáci 15 a více let (3. kategorie)  37,00 

Zaměstnanci  37,00 

 
 
Počet žáků dle trvalého bydliště k 30. 6.2023 

Název obce Počet žáků 

Lipůvka 134 

Lažany 35 

Újezd u Černé Hory 23 

Svinošice 22 

Šebrov – Kateřina 15 

Milonice 11 

Brno 5 

Kuřim 5 

Závist 6 

Kunštát 4 

Malá Lhota 2 

Blansko 1 

Lubě 1 

Celkem 264 

 



6 
 

 

Charakteristika školy 
 
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace je úplnou základní školou s 1. až 9. ročníkem, 

která poskytuje základní vzdělání nejenom dětem z Lipůvky, ale také z okolních obcí.  

Škola zahájila provoz v roce 1961, disponuje 11 kmenovými učebnami, třemi odbornými 

pracovnami (učebna přírodních věd, počítačová učebna, cvičná kuchyňka) a jednou učebnou 

školní družiny. Tři kmenové učebny jsou využívány současně jako oddělení školní družiny 

a jedna jako odborná učebna hudební výchovy. 

Školní družina má kapacitu 108 žáků (od 1. 9. 2021 navýšení z 80 na 108), školní klub 283 žáků. 

Školní jídelna má kapacitu 300 stravovaných. V budově školy se nachází tělocvična o velikosti 

242 m2.  

Škola má k dispozici víceúčelové hřiště s umělým povrchem o rozloze 1 022 m2, které má statut 

veřejně přístupného sportoviště a je vhodné pro míčové hry (házenou, košíkovou, odbíjenou, 

nohejbal, tenis, malou kopanou a drobné míčové hry) a atletiku (atletický ovál s umělým 

povrchem, délka okruhu činí 160 m a doskočiště pro skok daleký).  V areálu školy je také 

prostorná školní zahrada. V září 2018 byl zprovozněn nově vybudovaný bezbariérový přístup do 

školy. V roce 2021 bylo v přízemí zřízené bezbariérové WC.  

 

V současné době však škole chybějí vnitřní prostory pro narůstající počet žáků a tříd,  

některé třídy jsou navíc naplněné 29 až 30 žáky a v případě, že se do těchto tříd přihlásí noví 

spádoví žáci, bude překročena kapacita. Další nároky na vhodné prostory k výuce souvisejí s 

dělením tříd na cizí jazyky, informatiku, český jazyk a matematiku (v posledních dvou 

jmenovaných předmětech se dělí početná třída 1 x týdně). Oddělení školní družiny jsou 

umístěna v kmenových třídách I. stupně, což je též nevyhovující, neboť se nedostává místa pro 

děti ani na dostatečné vybavení. 

Vzhledem k tomu, že v naší škole provozujeme zájmové kroužky, je potřeba zázemí zejména pro 

kroužky výtvarně a přírodovědně zaměřené. V neposlední řadě nastávají komplikace při 

stravování žáků. Nedostatečné prostory jídelny a vysoký počet žáků navyšují čas strávený ve 

frontách u výdejového okénka. Dále chybějí prostory pro zázemí učitelů, samostatný kabinet 

pro speciálního pedagoga, sklad učebnic, archiv a větší prostory pro šatny a stravování. Situaci 

by vyřešila přístavba školy. Za tímto účelem nechala Obec Lipůvka vypracovat projekt přístavby 

školy, v r. 2022 bylo vydáno stavební povolení, ale chybějí finanční prostředky (asi 190 mil. Kč). 

Obec Lipůvka vypracovala Analýzu kapacit základních škol spádové oblasti obce Lipůvka a 

snaží se ve spolupráci s okolními obcemi na krajské a celostátní úrovni získat potřebné finance. 

 

 

 

 

 
 



7 
 

Nákup drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku z prostředků 
zřizovatele (rozpis cenově náročnějšího majetku) 

(za období od 9/22 do 8/23) 

Název Částka v Kč 

Lednice Whirlpool 10 290,00 

20 x Lavice Skolato 105 310,00 

Pračka Beko 6 990,00 

Skříň do hudebny 19 723,00 

Stůl zásuvkový 5 830,00 

Celkem  148 143,00 

  
                         V letošním školním roce byly provedeny následující opravy     
                                      (příklady cenově náročnějších oprav a udržování): 

                          (za období od 9/22 do 8/23)  

Název Částka v Kč 

Dodávka a montáž zabezpečovacího zařízení  42 761,40 

Oprava datových sítí 28 677,00 

Oprava žaluzií 22 931,00 

Oprava plyn 8 712,00 

Opravy ŠJ  10 242,65 

Opravy elektroinstalace 13 825,00 

Servis a oprava kotle a tlakové nádoby 14 339,00 

Polepy (skok do dálky, WC) 20 000,00 

Oprava kombi klozet 2 000,00 

Oprava kopírovacího stroje      12 467,00 

Servis plynového zařízení a rozvodů 10 104,00 

Úprava skříně v archivu 2 420,00 

Celkem 188 479,05 

 
 
 

3. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 

 

3.1 Zvolený vzdělávací program 

 
Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola.  
 
Ve všech ročnících školy bylo vyučováno podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Kalimantan, který byl školou vypracován podle Rámcového vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání. V letošním školním roce byly cíle školního vzdělávacího programu 
naplněny. 



8 
 

 
Učební plán školy vychází ze školního vzdělávacího programu, který je v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 
 

Učební plán I. stupeň 
 

Vzdělávací 

oblast 
Vyučovací předmět 

Ročník 

Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  

za oblast 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 7+1 7+2 7+1 6+2 6+1 7 40 

52 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3+1 3 12 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 24 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 0 1 1 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 2+1 0 0 

2 

7 

14 Vlastivěda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Přírodověda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 0 5 5 

Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 0 5 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 0 7 

Člověk a 

zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 0 10 10 

Celkem hodin v 1. – 5. ročníku 18+2 18+4 21+3 23+3 22+4 16 118 118 

 
 
 
 
 



9 
 

Učební plán II. stupeň 
 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací předmět 

Ročník 
Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  
za oblast 

6. 7. 8 9. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 

37 Anglický 
jazyk 

3 3 3 3 0 12 

 
Německý/ 

Ruský jazyk 
 2 2 2 0 6 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 19 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 2 2 1+1 1+1 

6 

8 

27 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 1 1+1 7 

Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1 8 

Člověk a 
společnost 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

1 

4 

12 

Dějepis 2 1+1 2 2 8 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika 1 0 0 0 0 1 1 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 1 1 1 0+1 1 4 4 

Umění a 
kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

0 

4 

10 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke zdraví 0 1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2  8 

Volitelné předměty 0 0 0+1 0+1 2 2 2 

Celkem hodin v 6. – 9. ročníku 27+2 25+4 27+5 25+7 18 122 122 

 

 
 
 



10 
 

 
Poznámky k učebnímu plánu 
Na I. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura 

(7 hodin), Anglický jazyk (3 hodiny), Matematika (4 hodiny) a vzdělávací oblasti Člověk a jeho 

svět (2 hodiny), tj. celkem 16 hodin. 

 

Na II. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura 

(4 hodiny), Matematika (4 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a příroda (6 hodin), vzdělávací 

oblasti Člověk a společnost (1 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a svět práce (1 hodina) 

a na volitelné předměty (2 hodiny), tj. celkem 18 hodin. 

 

Ve třídách s 25 a více žáky se v každém ročníku jednou týdně zpravidla dělí jedna hodina 

matematiky a českého jazyka na dvě skupiny. Ve třídě s 23 a více žáky se dělí každá hodina 

angličtiny.  

 

4.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

4.1 Vedení školy 

Funkce Titul + jméno + příjmení vzdělání 

Ředitelka školy Mgr. Marcela Antonovičová VŠ - FF 

Zástupkyně ředitelky Mgr. Gabriela Simonová VŠ- PF 

Školní metodik prevence Mgr. Kateřina Králová VŠ - PF 

Výchovná poradkyně Mgr. Martina Černá VŠ - PF 

Koordinátor ICT Mgr. Bohumila Korábková Klangová VŠ - PF 

Koordinátor EVVO Mgr. Olga Miklíčková VŠ - PF 

Koordinátor ŠVP Mgr. Marcela Antonovičová VŠ - FF 

 
 

4.2 Přehled pracovníků školy k 30. 6. 2023 

Pracovníci k 30. 6. 2023 
fyzické osoby 

k 30. 6. 2023 
přepočtené osoby 

pedagogičtí 23 22,64 

nepedagogičtí 9 7,25 

celkem 32 29,89 

 
 
 



11 
 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30. 6. 2023 
 

Věk Do 30 let 
včetně 

31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

počet 1 6 8 7 1 

 
 
Údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2023 
 

Funkce Úvazek  

Vedoucí školní jídelny 1,0 

Kuchařka 1,0 

Kuchař 1,0 

Kuchařka 0,875 

Školník 1,0 

Ekonomka 0,5 

Referentka 0,5 

Uklízečka 1,0 

Uklízečka 0,5 

 
 
Na začátku školního roku nastoupila nová učitelka 1. stupně. Ve škole pracovaly čtyři asistentky 
pedagoga (I., III., IV. a V. tř.). 
 
Ve škole pracují předmětové komise českého jazyka a společenských věd, matematiky 
a přírodovědných předmětů, cizích jazyků, výchov a na 1. stupni metodické sdružení. Máme 
zřízeny funkce výchovného poradce, speciálního pedagoga, koordinátora ŠVP, metodika 
prevence sociálně patologických jevů, koordinátora ICT a EVVO.  
 
 

  

5.1 Zápis do 1. ročníku  

 
K zápisu přišlo se svými rodiči 41 dětí, z tohoto počtu mělo 26 dětí trvalé bydliště v Lipůvce. 
Osm dětí požádalo prostřednictvím svých rodičů o odklad. Zaznamenali jsme tzv. školní 
turistiku, kdy se šest dětí z okolních obcí přihlásilo těsně před zápisem k trvalému bydlišti 
v Lipůvce, ačkoliv jejich rodiče trvalé bydliště nezměnili. I když jsem původně stanovila kritéria 
pro přijetí 28 žáků do 1. ročníku, rozhodla jsem se nakonec přijmout všech 33 dětí, i když jsme 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímacím řízení 
na střední školy 



12 
 

tak navýšili počet tříd na 12 a od školního roku 2023-2024 jsme museli obsadit odbornou 
učebnu přírodních věd kmenovou třídou. Za stávajícího stavu tak již nebude možné navýšit 
počet tříd, i když hrozí, že v případě, že se do početných tříd přihlásí noví spádoví žáci, bude 
překročena jejich kapacita.  
 
V květnu a v červnu se sešli noví prvňáčci s učitelkami budoucích prvních tříd na dvou 
schůzkách.  
 

5.2 Přijímací řízení na střední školy 

Ze 7. třídy odešla 1 žákyně na šestileté gymnázium a z 5. třídy 1 žák na osmileté gymnázium. Z 
30 žáků 9. třídy bylo přijato do učebních oborů 8 žáků, 22 žáků bylo přijato do maturitních 
oborů středních škol. 
 
 

Škola 
 

Počet Obor 

SŠ Andre Citroena 
Boskovice 

3 Bezpečnostně právní 
činnost, Informační 
technologie 

Bezpečnostně právní 
akademie Brno 

1 Bezpečnostně právní činnost 

Cyrilometodějské 
gymnázium a SŠ 
pedagogická Brno 

3 Pedagogické lyceum 

Vyšší odborná škola a SŠ 
Boskovice 

1 Veterinářství 

Střední zdravotnická škola 
evangelické akademie, 
Brno 

1 Praktická sestra 

Střední zdravotnická škola 
Brno, Jaselská 

1 Praktická sestra 

Hotelová škola Světlá  a 
SOŠ řemesel Velké Meziříčí 

1 Hotelnictví 

GPOA Znojmo 1 Technické lyceum 

SZŠ a VOŠ zdravotnická 
Znojmo 

1 Praktická sestra 

SŠ Sokolská Brno 1 Mechatronik 

OA a VOŠ Kotlářská Brno 2 Obchodní akademie 

Střední průmyslová škola 
Purkyňova Brno 

1 
 
1 
1 

Počítačové sítě a 
kybernetická bezpečnost 
Informační technologie 
Mechanik elektronik 

SŠ zdravotnická a VOŠ 
Merhautova Brno 

1 Nutriční asistent 

Gymnázium Slovanské 
náměstí Brno 

1 všeobecné 



13 
 

SOU   

SŠ technická a 
gastronomická Blansko 

2  Nástrojář 

SOU tradičních řemesel 
Střední Brno1 

1 Kuchař-číšník 

SŠ a ZŠ Tišnov, nám. Míru 1 Ošetřovatelka 

OU a praktická škola Brno 1 Cukrářské práce 

SŠ technická a 
gastronomická Blansko 

1 Kuchař-číšník 

Integrovaná SŠ 
automobilní Křížkova Brno 

1 Automechanik 

SŠ Lomnice Fortika 1 Hotelnictví 

SŠ Charbulova Brno 1 Cukrář 

5. a 7. třída   

Gymnázium Slovanské 
náměstí Brno  

1 jazykové 

Gymnázium Pavla 
Křížkovského 

1 dramatický obor 

 
 
 
 

6.1 Přehled o prospěchu - I. stupeň ZŠ 

Třída Počet žáků Prospěli Prospěli s vyzn. Neprospěli Průměr třídy 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

I.  30 30 0 0 30 30 0 0 1,00 1,00 

II. A 23 23 0 0 23 23 0 0 1,00 1,02 

II. B 21 23 0 0 21 23 0 0 1,04 1,04 

III.  27 27 1 1 26 26 0 0 1,08 1,11 

IV.  30 30 9 6 21 24 0 0 1,31 1,31 

V.  27 27 6 7 21 20 0 0 1,34 1,37 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků  



14 
 

 

6.2. Přehled o prospěchu - II. stupeň ZŠ 

Třída Počet žáků Prospěli Prospěli s vyzn. Neprospěli Průměr třídy 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI.  17 17 15 16 2 1 0 0 1,50 1,57 

VII. A 18 18 17 15 1 3 0 0 1,76 1,73 

VII. B 16 16 11 11 5 5 0 0 1,58 1,53 

VIII. 22 22 10 9 12 13 0 0 1,36 1,36 

IX. 30 30 18 22 11 8 1 0 1,74 1,74 

 

6.3 Přehled o chování  

Během školního roku bylo ve škole uděleno pět pochval ředitelky školy, tři důtky ředitelky školy 
a žádný snížený stupeň z chování, dále třídní učitelé udělili 13 pochval, 32 napomenutí a 12 
důtek.  

 

6.4. Údaje o zameškaných hodinách z celého školního roku 

 

Třída Omluveno Neomluveno Průměrná 
absence na 1 

žáka 

Celková absence 

I. 3887 0 129,57 3887 

II.A 2942 0 127,91 2942 

II.B 2278 0 99,04 2278 

III. 3815 0 141,30 3815 

IV. 3416 0 113,87 3416 

V.  3212 0 118,96 3212 

VI. 2162 0 127,18 2162 

VII.A 2028 0 113,22 2028 

VII.B 1236 0 77,26 1236 

VIII. 3617 0 164,40 3617 

IX. 4211 0 140,37 4211 

Celkem 32804 0 124,73 32804 

 



15 
 

7. Prevence sociálně patologických jevů a zajištění podpory žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami 

7.1 Oblast prevence sociálně patologických jevů 

Metodik prevence: Mgr. Kateřina Králová 
 
Programy prevence 2022/23: 
 

třída program Realizátor kdy 

3. Základy bezpečí na internetu, dvouhodinový program 
seznamující děti hlavně s tím, co na internetu nemáme 
zveřejňovat, na co si dávat pozor 

Podané 
ruce  

16. 11.  

1., 3. Zebra se za tebe nerozhlédne – program s policistou o 
bezpečnosti v dopravě 

PČR    12. 9. 

4. Dobré vztahy – cesta k přátelství, program podporující 
pozitivní vztahy mezi žáky 

Kappa - 
Help  

28. 11. 

5. Komenský – příběh lidskosti – dvouhodinové seznámení 
s životem Komenského a těžkostmi, které musel 
překonávat, praktiky směřující ke zvládání náročných 
životních situací 

Etické 
dílny  

13. 12.  

6. Podané ruce - Třída jako team, čtyřhodinový program 
podporující pozitivní vztahy a spolupráci mezi žáky  

Podané 
ruce  

16. 11. 

7. AB Kluci z Marsu, holky z Venuše – program k učivu výchovy 
ke zdraví o psychických a fyzických změnách v dospívání, 
vnímání vlastního těla  

MP 
Education 

17. 4. 

8., 9. Beseda s kurátorkou – seznámení s prací kurátorky, 
řešením přestupků a trestných činů u mladistvých  

OSPOD 7. 12.  

7. AB, 
8. 

Poruchy příjmu potravy – seznámení s příčinami i 
následky, skutečné případy 

Anabell 8. 2. 

8. Komenský plusy a mínusy – dvouhodinový program jako 
pro 5. ročník přizpůsobený starším žákům 

Etické 
dílny  

15. 12. 

9. Komenský – příběh lidskosti – čtyřhodinový program Etické 
dílny  

13.12.  

8., 9. Beseda s vězni – jak to vypadá ve věznici, pravidla 
pobytu, příběhy vězňů s vystoupením vězeňské kapely 
Vsedě 

Věznice 
Kuřim 

březen 

6.-8. Odp. mládeže za protiprávní činy – on-line přednáška o 
řešení a vyšetřování přestupků, co je a není trestný čin, 
tresty pro nezletilé 

L. Cuták, 
plk. v. v. 

duben 

9. Trest odp. mladistvých on-line přednáška, podobné 
téma jako přednáška pro 6.-8. ročník pro starší žáky 

L. Cuták  duben 

 
Všechny naplánované programy byly zrealizovány a vyhodnoceny jako velmi přínosné. Kromě 
výše zmíněných programů proběhl v 5. a 8. třídě program s panem záchranářem s praktickými 
ukázkami první pomoci, čtvrtá třída navštívila na podzim a na jaře dopravní hřiště. Pro veřejnost 



16 
 

byl připraven ke Dni dětí dopravně-edukativní program Hravý cyklista. Všechna preventivní 
témata byla probrána v rámci výuky či proběhla formou výše uvedených programů.  
Některé programy byly předem plánované, a byly tedy uvedené ve školním preventivním 
programu (např. o kyberbezpečnosti, beseda s policisty či programy o Komenském), některé 
programy byly škole nabídnuty v průběhu školního roku a nabídka se nám líbila (např. beseda 
s kurátorkou, návštěva z věznice, on-line přednášky). Proto přehled akcí, které proběhly, 
neodpovídá programům uvedeným v ŠPP, který byl vypracován v září. 
 
V uplynulém školním roce velmi razantně ubylo množství řešených problémů. Přestože se velmi 
důrazně vždy zabýváme podezřeními na šikanu, nevhodné vztahy, krádeže, nebyl dán žádný 
vážný podnět k řešení. Kázeňská opatření byla udělena jednomu žákovi z 1. stupně za nevhodné 
chování ke spolužákovi, v jedné třídě 1. stupně byly řešeny konflikty žákyně s třídním 
kolektivem, proběhly schůzky s rodiči a domluven další postup, u jedné žákyně byla řešena 
velmi špatná příprava do vyučování. Žáci z osmého ročníku způsobili škodu na chlapeckých 
záchodech – sami se přiznali, škoda byla uhrazena. U jedné žákyně jsme byli upozorněni na 
vážné sebepoškozování, je v péči odborníků, situace se velmi zlepšila.  

 
Pravidelné činnosti metodika prevence: 

 

 V září vyhodnocení Preventivního programu školy z předchozího školního roku 
a vypracování PPŠ nového. 

 Dvakrát ročně účast na okresním setkání metodiků prevence, seznámení s nabízenými 
programy, informacemi o dění v prevence, novelami vyhlášek týkajících se prevence 
apod. 

 Jako člen týmu ŠPP se účastní pravidelných schůzek 

 Vedení veškeré dokumentace k prevenci 

 kontrola schránky důvěry  

 zajišťování a organizace preventivních programů, zjišťování zpětné vazby od vyučujících, 
případně žáků, archivace jejich hodnocení 
 
 

Dlouhodobé cíle: 
 

 Prevence rizikového chování u dětí v působnosti naší školy je zaměřena na předcházení 
rizikovým jevům v chování žáků.  

 drogové závislosti, alkoholismu a kouření, a onemocnění HIV/ AIDS a další infekční 
onemocnění související s užíváním návykových látek 

 virtuální drogy (počítače, televize, video, internet) 

 šikanování a ubližování, kyberšikana 

 vandalismus a další formy násilného chování 

 záškoláctví 

 krádeže osobních věcí 

 rasismus, xenofobie 

 kriminalita a delikvence 

 závislost na politickém a náboženském extremismu 

 netolismus (virtuální drogy) a patologické hráčství (gambling) 
 



17 
 

 
Dále se prevence zaměřuje na rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech: 

 týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání 

 ohrožování mravní výchovy mládeže 

 poruch příjmu potravy (bulimie, anorexie) 

 domácího násilí 
 
 

7.2 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Speciální pedagog: Mgr. Jitka Vaněrková 
 
 
Ke konci školního roku 2022/2023 bylo ve škole celkem 42 žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, 1 žák s podpůrným opatřením (dále jen PO) 4. stupně, 6 žáků s PO 3. stupně, 24 
žáků s PO 2. stupně, 11 žáků s PO 1. stupně. Z toho 7 žáků se vzdělávalo podle individuálně 
vzdělávacího programu a jeden žák měl vytvořený plán pedagogické podpory. Ve 4 třídách 
vyučujícím vypomáhali asistenti pedagoga. 
 
Pro žáky ohrožené školním neúspěchem byla zajištěna reedukační péče:  

Přehled reedukační péče ve školním roce 2022/2023 

pedagogická intervence 6 hodin / týdně 25 žáků 

předmět speciálně 
pedagogické péče 

8 hodin / týdně 14 žáků 

dyslektický kroužek 1 hodina /týdně 6 žáků 

Hravé čtení 1 hodina /týdně 7 žáků 

Doučování českého jazyka 2 hodiny /týdně 17 žáků 

doučování matematiky  1 hodina/týdně 23 žáků 

kroužek českého jazyka 1 hodina / týdně 15 žáků 

 
Inkluze 
Žáků vyšetřených v pedagogicko-psychologických poradnách a speciálně pedagogických 
centrech stále přibývá. U nás ve škole je do většiny tříd začleněno 2 – 7 žáků s přiznanými 
podpůrnými opatřeními. A jelikož máme velmi početné třídy, stává se práce učitele více než 
náročnou. Nejen na organizaci chodu výuky, ale i na přípravě na výuku. Jedno téma vyučující 
zpracuje někdy i natřikrát. Jednou pro nadaného žáka, jednou pro slabší žáky a potřetí pro 
zbytek třídy. A pokud je v takové třídě žáků třicet, tak i s podporou asistenta pedagoga je 
individuální přístup téměř nemožný. Řešením by samozřejmě mohly být třídy s nižším počtem 
žáků.  
 
Školské poradenské pracoviště (ŠPP) 
Školní poradenské pracoviště ve složení výchovná poradkyně, metodička prevence a speciální 
pedagožka se sešlo celkem čtrnáctkrát. Tématem schůzek byli žáci ohrožení školním 
neúspěchem, nastavování podpůrných opatření, žáci s výchovnými problémy, žáci 
znevýhodnění zátěžovou situací v rodině, preventivní programy, přijímací řízení, zápis do ZŠ, a 
jiné. V poslední době jsou častou náplní schůzek také psychické problémy žáků. Na druhém 
stupni je to převážně sebepoškozování a deprese. Na prvním stupni jsou to psychosomatické 



18 
 

problémy. Příčinou může být snížená odolnost vůči stresovým situacím jak ve školním, tak i 
domácím prostředí. U starších dětí jsou to pak také problémy v mezilidských vztazích. 
 
 
                                  

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2022/23 
Zaměstnanec Název akce 

Adámková Silvie Prezentace a zvýšení motivace - školení 

Párové a kooperativní učení v matematice 

Antonovičová Marcela Pedagogická intervence - webinář 

Jak tvořit pravidla pro zlobivé žáky  - webinář 

Jak na RVP ve škole - webinář 

Digiroadshow - seminář 

Právní odpovědnost školy - webinář 

Beseda s PČR a OSPOD Blansko 

Černá Martina Setkání výchovných poradců 

Současná literatura – školení  

Setkání výchovných poradců 

Kratom – zázračná bylina nebo nebezpečná droga - webinář 

Klangová Bohumila Matematické putování Brnem – M dílna 

Setkání ICT koordinátorů 

Výjezdní dílna matematiky 

Konference digitální technologie 

M- setkání pedagogů – Matematická gramotnost 

M – setkání pedagogů –Šifrování – využití šifer ve výuce na ZŠ 

Schůzka Microsoft Teams – nové RVP a ŠVP 

Vánoční geometrie –M–dílna pro pedagogy ZŠ 

Setkání ICT koordinátorů 

M – setkání PPK – Matematika v pohodě 

M – setkání pedagogů – Úlohy a hry s číslicemi, čísly a 
soustavami souřadnic 

Použití ICT ve výuce zábavnou formou 

Jak na digitální kompetence - konference 

Webinář Techambition 

Klimeš Petr Školení o testování TV 

ICT webinář 

Nová informatika webinář 

Základní programování v Pythonu 1+2- školení 

Králová Kateřina Rozvoj mediální gramotnosti - školení 

Setkání školních metodiků prevence 

Martinková Martina Dítě s ADHD - školení 

Miklíčková Olga Hydrobiologie na Svratce - školení 



19 
 

Puklová Andrea Asertivní jednání - seminář 

Simonová Gabriela Jak tvořit pravidla pro zlobivé žáky  - webinář 

Skovajsová Markéta Prezentace a zvýšení motivace - školení 

E bezpečí - TIKTOK 

Škola hrou Albi - seminář 

Vaněrková Jitka Kurz efektivního učení 

Vostálová Alena Edupraxe - webinář 

Všichni Digitální kompetence  

Všichni BOZP 

 
 
 
 

  



20 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 
Školu, její činnost, úspěchy a informace pro rodiče i veřejnost uveřejňujeme pravidelně 
na webových stránkách školy (www.zslipuvka.cz) a v obecním zpravodaji. 

9.1 Výsledky v soutěžích 

 
třída Umístění a jméno žáka Název soutěže  

VII. - VIII. 4. Kateřina Rybová, 9. Aneta 
Bradáčová  

Přespolní běh Blansko, okresní soutěž - 
Klimeš 

VIII. - IX. 1.Erik Nowak, 2. Adéla Hronová a 
David Simon, 3.Denisa Svojanovská a 
Denisa Ševčíková  

Přírodovědný klokan, školní kolo - 
Klangová 

VI. - VII. 2. J. Svojanovský, V. Kšica, M. Aleš, 
O. Buchta, R. Škarohlíd, J. Kornia, Š. 
Juráň, V. Zorník (postup) 

Florbal – oblastní soutěž - Klimeš 

VI. - VII. 3. J. Svojanovský, V. Kšica, M. Aleš, 
O. Buchta, R. Škarohlíd, J. Kornia, Š. 
Juráň, V. Zorník (Jakub Svojanovský – 
nejlepší brankář v okrese) 

Florbal – okresní finále - Klimeš 

VI. - VII. 1.Miriam Habrmanová, 2.Václav 
Zorník, 3.Ema Furdíková  

Biologická olympiáda – školní kolo –kat 
D – Miklíčková 

VIII. - IX. 1.Anna Šuhájková, 2.Kateřina 
Rybová, 3.Adéla Šťávová  

Biologická olympiáda – školní kolo –kat 
C – Miklíčková 

VI.- IX. 1.David Simon, 2. Karolína 
Dočekalová ,  3.Miriam Habrmanová  

Pythagoriáda – školní kolo - Klangová 

VI.- VII. 4. Karolína Dočekalová Pythagoriáda – okresní kolo - 
Adámková 

III. 1. Alex Martin Virba, 2. Jiří Žatecký, 
3. Nikol  Rumlerová 

Bobřík informatiky, školní kolo – 
kategorie Mini Klimeš, Klangová 

IV.- V. 1. Dorota Zorníková a Samuel Furdík, 
2. Julie Závodníková a Jakub Beran, 
3.Magdalena Orlovská  

Bobřík informatiky, školní kolo – 
kategorie Mini Klimeš, Klangová 

VI. - VII. 1. Lucie Krejčí, Mikuláš Aleš, Filip 
Nowak 2. Karolína Dočekalová a 
Tereza Nováčková, 3. Antonín Košek 

Bobřík informatiky, školní kolo – 
kategorie Benjamin - Klimeš, Klangová 

VIII. - IX. Bez úspěšného řešitele Bobřík informatiky, školní kolo – 
kategorie Kadet - Klimeš, Klangová 

VIII. - IX. 1. Tereza Zorníková, 2.Denisa 
Ševčíková 3.Sofie Páleníková  

Olympiáda v Čj – školní kolo – Černá, 
Králová 

VI.-VII.  1.Lukáš Kohout, 2.Miriam 

Habrmanová, 3. Karolína 
Dočekalová, 4. Mikuláš  Aleš  

Matematická olympiáda – školní  kolo – 
Klangová 
 

http://www.zslipuvka.cz/


21 
 

VIII. 1. Daniela Krejčí a Sofie Páleníková, 
2. Eliška Nosková, 3. Vojtěch Juráň  

Dějepisná olympiáda –školní kolo - 
Puklová 

IX. 11.Daniela Krejčí  Dějepisná olympiáda – okresní kolo - 
Puklová 

IX. 1.Štěpán Šipka, 2. Eliška Nosková, 3. 
Daniela Krejčí 

Olympiáda v anglickém jazyce – školní 
kolo - Bartová 

IX. 4.Mikuláš Aleš, 7. Miriam 
Habrmanová, 10. Karolína 
Dočekalová 

Matematická olympiáda – okresní kolo 
– Klangová 
 

I. 1. Michal Menšík, 2. Jan Kubica, 3.  
Adriana Kopřivová 

Recitační soutěž –školní kolo –
Vostálová,  

II.- III. 1. Nela Růžičková, 2. Patrik Samek, 
3.  Natálie Kadlecová  

Recitační soutěž – školní kolo- 
Kubicová, Martinková, Hrazdilová 

IV. - V. 1. Magdalena Orlovská, 2. místo 
Barbora Diatková, 3. Tereza 
Kaderková  

Recitační soutěž – školní kolo- 
Simonová, Strážnická 

VI. - VII. 1.Radek Váňa, 2. Lucie Krejčí, 3. 
Tereza Odehnalová  

Recitační soutěž – školní kolo- Černá, 
Králová 

VIII. - IX. 1. Jan Matěj Vaněrka, 2. Magda 
Horáčková, 3. Denisa Ševčíková 

Recitační soutěž – školní kolo- Černá, 
Králová 

VI. 1. Michaela Fardová, 2. Sebastian 
Krhovský  

Zeměpisná olympiáda – školní kolo – 
kategorie A - Adámková 

VII. 1. Miriam Habrmanová, 2.Václav 
Zorník, 3. Lucie Krejčí  

Zeměpisná olympiáda – školní kolo – 
kategorie B - Adámková 

VIII. - IX. 1.David Simon, 2. Matěj Stloukal, 3. 
Anna Šuhájková  

Zeměpisná olympiáda – školní kolo – 
kategorie C - Adámková 

VI. - IX. 3. Miriam Habrmanová, 10. David 
Simon  

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 
kolo - Adámková 

VI.-VII. 1.Miriam Habrmanová, 2. Václav 
Zorník, 3.Ema Furdíková  

Biologická olympiáda – školní kolo – kat 
D– Miklíčková 

VIII.- IX. 1. Anna Šuhájková, 2. Kateřina 
Rybová, 3.Adéla Šťávová   

Biologická olympiáda – školní kolo –kat 
C– Miklíčková 

VIII.- IX. 8. Miriam Habrmanová, 10. Anna 
Šuhájková  

Biologická olympiáda – okresní kolo – 
Miklíčková 

I.-IX. 3. Michal Menšík, 3. Magdalena 
Orlovská, 3.Matyas Krhovský 
(umístění v jednotlivých kategoriích) 

Recitační soutěž – okresní kolo Adamov 
- Strážnická 

II.- III. 1.Radim Hájek, Tomáš Vlasák, 
2.Patrik Samek, 3.Veronika Novyniuk 

Matematický klokan -cvrček– školní 
kolo -Klangová 

IV.-V. 1.Dorota Zorníková, 2.Tomáš Nikel, 
3.Barbora Diatková a Kristian de 
Oliveira Silva  

Matematický klokan –klokánek-  školní 
kolo -Klangová 

VI.-VII. 1.Mikuláš Aleš, 2.Karolína 
Dočekalová  a Miriam Habrmanová, 
3.Václav Zorník   

Matematický klokan –benjamín- školní 
kolo -Klangová 

VIII.-IX. 1.David Simon, 2.Erik Nowak, 3.Anna 
Šuhájková a Adam Diatka  

Matematický klokan – kadet- školní 
kolo -Klangová 



22 
 

VII.-VIII. 1. Richard Samek  Technická olympiáda Blansko - Klimeš 

V. 5. Dorota Zorníková, 14.Filip Ryba,  BESIP – dopravně bezpečnostní soutěž 
Blansko - Simonová 

IX. 6. Michal Novosád, Šěpán Šipka, 
Karolína Schwarzová, Svojanovská 
Denisa 

BESIP – dopravně bezpečnostní soutěž 
Blansko - Simonová 

II.- III.. 2. Marek Kubala, Vít Kubala, Jan 
Zorník, Tomáš Vlasák, Patrik Alexa, 
Lukáš Fojt, Adam Krbek a Martin 
Alex Virba 

McDonald´s cup, okresní kolo – Blansko 
- Klimeš 

VII. 1.Miriam Habrmanová  Požární ochrana očima dětí – okresní 
kolo – literární soutěž- Černá 

I. –IX. Kategorie ZŠ1: 2.Vít Sovajsa  
Kategorie ZŠ3: 1.Viola Stříteská, 
2.Lucie Krejčí  
Kategorie ZŠ4: 2.Magda Horáčková  

Požární ochrana očima dětí – okresní 
kolo – výtvarná soutěž- Černá 

I. –IX. Zvláštní cena: Lucie Krejčí  Živá voda – výtvarná soutěž PM Brno-  
Černá 

VII. 1.Kateřina Rybová, běh na 60m, 1. 
Kateřina Rybová, běh na 800m 
3. Anežka Krejčiříková, skok do dálky 

Pohár rozhlasu, okresní soutěž – 
atletika  - Klimeš 

I.-V. 2. V. Borový, J. Zorník, T. Vlasák, E. 
Skoupá, R. Hájek, L. Fojt, K. Sochor, 
M. Kubala, V. Kubala, E. Večeřová, B. 
Kubátová, D. Sekanina  

3. V. Kiffel, J. Vlasák, D. Nowak, M. 
Vitouch, F. Ambrož, J. Habrman, M. 
Vychopeň, M.A. Virba, L. Sekanina, 
T. Homolka 

5. B. Šbábenská, S. Novyniuk, V. 
Novyniuk, E. Jakubcová, T. Bajerová, 
M. Nečasová, L. Čermáková, D. 
Holíková, V. Juráňová, N. 
Dočekalová, N. Rumlerová, K. 
Hniličková 

Školní liga miniházené Kuřim - 
Simonová 

V. - IX. 1.Richard Macharáček, 2. Miriam 
Habrmanová, 3.Tereza Odehnalová 

Zvídálek – školní kolo - Klangová 

VI. – VII. Ema Furdíková, Karolína Dočekalová, 
Amálie Francová  

Výtvarná soutěž o návrh robota Emila – 
muzeum Blansko - Černá 

 

 

 



23 
 

9.2 Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

třída název akce 

I.-III. PČR – Zebra se za tebe nerozhlédne - přednáška 

VI. Návštěva knihovny 

IV. Exkurze Praha 

VI.,VII. Exkurze zámek Rájec nad Svitavou, muzeum Blansko 

VIII. – IX. On the road – divadlo Hamlet 

ŠD Dům přírody Moravského krasu – Den s netopýrem 

V., VI. Dům přírody MK –vznik Moravského krasu  

III., IV. Dům přírody MK – Tajný život zvířat 

IX. Úřad práce – volba povolání - přednáška 

ŠD Drakiáda a malviáda za školou 

VI. – IX.  Den jazyků – Přednáška USA west 

III.,IV., VII. Dlabání dýní Zahradnictví Šebrov 

IV. Dopravní hřiště Blansko 

III. Kurz bruslení -  Zimní stadion Kuřim 

VII. Projektový den – environmentální výchova Adamov 

VIII. – IX. Elektrárna Dukovany - exkurze 

I.stupeň Forrest Gump – hudební program 

IX. Hvězdárna a planetárium Brno - optika 

I.stupeň Barevné pátky v listopadu 

ŠD Strašidelná stezka 

I.,II. Hvězdárna a planetárium Brno 

VIII.tř Hvězdárna a planetárium Brno - optika 

III., VI.tř Preventivní program – třídní skupina 

ŠD Muzeum Blansko 

VII.B Hvězdárna a planetárium Brno - optika 

ŠD Beseda s lesním pedagogem 

VII.A Hvězdárna a planetárium Brno - optika 

VI. Program primární prevence 

II.B, III., IV. Hvězdárna a  planetárium Brno  

VII., VIII. Zdravý životní styl - beseda 

Ped.+ IX. Divadlo Reduta Brno – Ztížená možnost soustředění 

 Vánoční dílna a jarmark v ZŠ 

 Mikulášská nadílka 



24 
 

V., VIII., IX. Etické dílny 

I.stupeň Divadlo Bolka Polívky - Mrazík 

V. - IX. Marbo – filmová hudba – výukový program 

I.-IX. Vánoční besídka žáků ZŠ 

IV.-V. Škola v přírodě Ostružná 

VII. Lyžařský výcvikový kurz 

I.-IX. Hudební výukový program- nástroje celého světa 

V.-IX. Maturitní hudební program – populární hudba 80. let 

IV. Exkurze Anthropos 

 II. Kurz plavání 

VII.,VIII. Anabel – preventivní program poruch příjmů potravy 

ŠD Beseda se spisovatelem J. Benešem 

ŠD Karneval 

V. Záchranář – projektový den 

I.stupeň Divadlo Blansko -  Krysáci  

ŠD Knihovna Boskovice - Vodníci 

I.-IX. Cimbál Réva - koncert 

VIII.-IX. Vsedě – beseda s vězněm – preventivní program a koncert 

 Zápis do I.třídy 

 Velikonoční dílna 

VII. Preventivní program Výchovy ke zdraví 

II.-IX. Kongo – hudebně výukový program 

I.-IX. Den Země – Ukliďme Česko 

ŠD Čarodějnické odpoledne 

VII.-IX. Exkurze Vídeň 

IV. Dopravní hřiště Blansko 

VII.,VIII.,IX. HOBIT, projekt Výchovy ke zdraví 

I. Pasování na čtenáře 

V. Environmentální program Adamov 

II.,III. Hlavolamy v lavici 

IX. Testování 9. tříd ČŠI – Nj, Z 

VIII.,IX. Nikolas Winton, Síla lidskosti – výukový program v Kuřimi 

ŠD Doctor dancer – hudebně taneční program 

VII. Školní výlet Štramberk 

IX. Školní výlet Nesměř 



25 
 

VIII. Školní výlet Boskovice 

 Kosatec – výukový program badatelský kroužek 

 Edukativně stimulační skupiny pro předškoláky 

VI. Školní výlet Ranč u Bizona, Kutiny 

ŠD Den dětí – Hravý cyklista – soutěžní odpoledne 

VIII.-IX. Zájezd do Anglie 

I. Návštěva knihovny 

VII. –IX. Exkurze Slavkov 

IV.-VII. Morče zůstává, křeček odchází – divadelní představení ZUŠ Kuřim 

II.-IV. Škola v přírodě Protivanov 

I.-V. Školní výlet Moravský kras 

IV. Školní výlet Kunštát  

 
 
Výlet do Anglie 

Dne 4. 6. –  9. 6. 2023 se žáci a žákyně osmé a deváté třídy vydali na dalekou cestu do 
Birminghamu a okolí. Někteří z nás měli možnost ubytování v rodinách, ostatní strávili tři noci 
v hotelu. Seznámili jsme s místními obyvateli, ochutnali jídlo, které si vaří, poznali způsob života 
a to nejdůležitější bylo, že jsme si vyzkoušeli v praxi, proč je dobré se učit anglicky.  

Navštívené lokality: Birmingham, Sea Life muzeum, hrad Warvick, Stratford upon Avon - rodiště 
W. Shakespeara, Coventry – katedrála a muzeum dopravy, Londýn – Tower Bridge, Houses of 
Parliament, London Eye. 



26 
 

Pečení frgálů   
 

 
Turnaj v miniházené 

 



27 
 

Kurz plavání  
 
 

 

 
Přírodovědně badatelský kroužek 
 
 

 



28 
 

 
Turnaj ve florbalu 
 
 

 
 
Škola v přírodě Protivanov – návštěva kravína 



29 
 

  

 
 
Příměstský tábor „Fantastická zvířata“ 

  



30 
 

9.3 Přehled zájmové činnosti 

 
V letošním školním roce bylo otevřeno 13 zájmových kroužků v prvním pololetí;  12 zájmových 
kroužků ve druhém pololetí.  
Pro velký zájem některé zájmové útvary mají otevřeno více skupin. 
V prvním pololetí bylo odevzdáno 287 přihlášek. 
V druhém pololetí bylo odevzdáno 248 přihlášek. 
ZŠ Lipůvka se snaží nabízet širokou škálu kroužků a aktivit, proto zde najdeme kroužky 
zaměřené pohybově, umělecky, kulturně či jazykově.  
Kromě kroužků nabízených školou zde žáci využili i kroužek Angličtiny pro 1. - 2. třídu pořádané 
soukromou osobou v budově školy.  
 
Zájmové kroužky  1. pol 2022/2023   
Název kroužku vedoucí 

Badatelský kroužek  O. Miklíčková 

Florbal I. P. Klimeš 

Florbal II. P. Klimeš 

Informatika P. Klimeš 

Pěvecký sbor I. K. Králová 

Pěvecký sbor II. K. Králová 

VV Ateliér I. M. Černá 

VV Ateliér II. M. Černá 

VV Ateliér III. M. Černá 

Házená  G. Simonová 

Hravé cvičení I. A. Vostálová 

Hravé cvičení II. A. Vostálová 

Přírodovědně badatelský kroužek 1 B. Klangová 

Přírodovědně badatelský kroužek 2 B. Klangová 

Přírodovědně badatelský kroužek 3 B. Klangová 

Hravé čtení M. Martinková 

Dyslektický kroužek  M. Černá 

Matematika S. Adámková 

Český jazyk M. Černá 

Klub zábavné logiky a deskových her  B. Klangová 

 
 
 
 
 
 
 



31 
 

Zájmové kroužky  2. pol 2022/2023   
Název kroužku vedoucí 

Badatelský kroužek  O. Miklíčková 

Florbal I. P. Klimeš 

Florbal II. P. Klimeš 

Informatika P. Klimeš 

Pěvecký sbor  K. Králová 

VV Ateliér I. M. Černá 

VV Ateliér II. M. Černá 

Házená  G. Simonová 

Hravé cvičení I. A. Vostálová 

Hravé cvičení II. A. Vostálová 

Přírodovědně badatelský kroužek 1 B. Klangová 

Přírodovědně badatelský kroužek 2 B. Klangová 

Přírodovědně badatelský kroužek 3 B. Klangová 

Hravé čtení M. Martinková 

Dyslektický kroužek  M. Černá 

Český jazyk M. Černá 

Klub zábavné logiky a deskových her  B. Klangová 

 
 

9.4 Školní družina 

Zhodnocení práce ŠD ve školním roce 2022/ 2023 
 Školní družina zahájila pravidelný provoz 1. 9. 2022. Celková kapacita školní družiny je 108 dětí, 
všechna místa byla zaplněna. Žáci jsou rozděleni do čtyř oddělení. Jedno oddělení v učebně ŠD a 
další v kmenových třídách prvního stupně. Účastníci byli ve třídách rozděleni dle věku a třídy. O 
žáky se starají čtyři vychovatelky. 
  Začátek školního roku byl v duchu seznámení se s prostředím školní družiny, upevňování 
vztahů mezi spolužáky (seznamovací hry) a vytváření pravidel pro ŠD. Vychovatelky se zaměřily 
na rozvoj samostatnosti ve třídě,  šatně i  jídelně. Vychovatelky přizpůsobují program počasí 
s důrazem na co nejčastější pobyt na čerstvém vzduchu na školní zahradě. Každý pátek se jde na 
vycházku do přírody v okolí školy. 
 
Ve čtvrtek 29. 9. pořádala ŠD výlet do 
Domu přírody  Moravského krasu na 
program Den s netopýrem. Akce se 
zúčastnilo 50 přihlášených dětí. 
Program byl naměřen na poznání 
netopýrů, představení jejich života a 
podmínek v CHKO Moravský kras. Žáci 
se dozvěděli mnohé informace o 
těchto zajímavých živočiších. Cílem 
programu bylo vzbudit zájem o tajuplné jeskynní obyvatele – netopýry, poznat neobvyklý 
způsob života netopýrů a uvědomit si, že netopýři jsou užiteční. Program probíhal v expozici 
Domu přírody i v okolí, kde si děti zahrály pohybové hry s netopýří tématikou. 



32 
 

V pátek 7. 10. se ŠD spolupodílela na pořádání Drakiády. Pro 
žáky naší školy i mladší děti byly kromě pouštění draků před 
školou, nachystané různé soutěže na školní zahradě. Součástí 
bylo i opékání špekáčků. 

 

 

 

 

 

 

V pátek 4. 11. bylo pro všechny oddělení ŠD 
připraveno Halloweenské odpoledne. Na děti 
čekala strašidelná čarodějnická stezka 
s úkoly, dlabání dýní, malování na obličej a 
další výtvarné aktivity. Vše bylo zpestřeno 
strašidelnými rekvizitami a tím, že se děti i 
vychovatelky převlékly do halloweenských 
kostýmů. 

 

 

Ve dne ředitelského volna 18. 11. byl vyhlášen mimořádný 
provoz ŠD. Dvacet šest přihlášených dětí se zúčastnilo exkurze 
do Muzea města Blanska s doprovodným programem Cesta do 
pravěku Blanenska. Expozice s podtitulem Detektivní putování 
s archeologem Karlem Pazourkem proti proudu času zachycuje 
Blanensko v časovém úseku od raného středověku, kdy se v 
listinách poprvé objevuje Blansko, až po období, kdy jeskyně 
Moravského krasu obývali neandrtálci. Děti si mohly mnoho 
vystavených artefaktů nejen prohlédnout, ale i osahat a 
případně vyzkoušet.  

 

Dne 25. 11. nás již tradičně čekala beseda s lesním pedagogem. 

Pan Lanča seznámil děti s funkcí a složením našich lesů, popsal 
práci lesníka a myslivce, ukázal srst zvěře, druhy paroží a přivezl 
s sebou i dětmi oblíbenou poštolku „Zuzaňáka“ a puštíka 
„Rozárku“, kterou si děti mohly i pohladit a nechat posadit na 
ruku. Děti se dozvěděly spoustu zajímavých a poučných 
informací o lese a jeho obyvatelích. 
 
 
 



33 
 

 

Vánoční výstava ŽS Lipůvka proběhla v plné parádě 2. 12.  ŠD měla i svůj vlastní prodejní stánek 
s ručními výrobky, které svědomitě žáci tvořili v měsíci listopadu. 

 

Poslední den školy 21. 12. v roce 2022 žáci v ŠD měli připravený 
program Rolničkový den, ten se nesl v duchu vánoční atmosféry 
a pro žáky byl připraven program v podobě vánočních tradic a 
zpívání koled. Děti si odnesly i malý dáreček. 

 

 

 

 

V pátek 10. 2. proběhla pro účastníky ŠD beseda se spisovatelem dětských knih Josefem 
Benešem. Čekalo nás představení knihy Meďan a Koumen včetně autorského čtení. Zhlédli jsme 
film o výrobě knihy v tiskárně, povídali jsme si o ilustraci a její realizaci, včetně prohlídky 
originálních skic. Na konci programu měly děti možnost zakoupení knihy s věnováním autora. 

Dne 1. 3. pořádala ŠD dětský karneval. O zábavný program se postaralo Pohádkové divadlo 
Sandry Riedlové, nezklamalo naše očekávání, všichni se dobře bavili. 

     

 
Dne 23. 3. si Knihovna Boskovice nachystala pro žáky III. oddělení ŠD Workshop na téma voda a 
vodníci. Tento program probíhal na školní zahradě a byl zaměřen na čtení s porozuměním 
s úkoly a hrami a celkové rozšíření čtenářské gramotnosti. Součástí byl i výtvarný výstup na 
dané téma. 

Mimořádného provozu ŠD  o velikonočních prázdninách 6. 4. se zúčastnilo 30 dětí. Děti šly 
vycházkou po cyklostezce směr Kuřim do Kulturního domu na kino Kocour v botách: Poslední 
přání. Děti po cestě plnily různé úkoly. 



34 
 

Ve středu 26. 4. na děti čekalo Čarodějnické odpoledne. Na 
školní zahradě byly přichystány různé čarodějnické disciplíny, 
které prověřily nejen hbitost, ale i důvtip. Vše probíhalo v 
maskách. 
 

 

 

 

 

DOCTOR DANCER  k nám přijel 23. 5. se svým tanečním programem s názvem Záchrana Země. 
Děti se staly součástí choreografie fantazy příběhu a na konci hodinového programu zvládly 
podle moderní remixované hudby zatančit vlastní taneční sestavu. Vystoupení tohoto typu jsme 
v ZŠ měli poprvé, ale vzhledem k tomu, že zaznamenalo u dětí velké nadšení, jej jistě znovu 
zopakujeme. 

 

Na Den dětí 1. 6. se školní družina podílela na pořádání 
zábavného odpoledne plného soutěží s názvem Hravý 
cyklista. Zahrada školy se tento den zaplnila malými cyklisty, 
kteří si chtěli vyzkoušet své znalosti z pravidel silničního 
provozu, značek, povinné výbavy kola, první pomoci a hlavně 
oblíbené jízdě zručnosti přes překážky. Za každou splněnou 
disciplínu děti dostaly odměnu, např. reflexní prvky na kolo, 
samolepky, dopravní pexeso, omalovánku nebo špekáček, 
který si po splnění všech úkolů mohly opéci. 

 

 

 

Na závěr školního roku jsme s žáky navštěvující školní družinu vyrazili opět po cyklostezce do 
kina v Kulturním domě Kuřim. První skupinka vyrazila po obědě v pondělí 26. 6. na rodinný 
hraný film Děti Nagana a druhý den 27. 6. na animovaný film Úžasný Mauric. Aby cesta dětem 
lépe ubíhala, plnily po cestě různé úkoly. 
 
Družina ŠD ZŠ Lipůvka je rodiči hojně využívána, vychovatelky 
pozorují, že děti poslední roky zůstávají v ŠD do pozdních 
odpoledních hodin a rodiče uvítají i mimořádný provoz v době 
ředitelského volna nebo prázdnin.  
 
Velmi oblíbené jsou i příměstské tábory, které ŠD pořádá 
v měsíci červenci. V letošním roce proběhly tradičně čtyři 
turnusy a zájem o ně převyšoval kapacitu. 
 
Počet podaných přihlášek do ŠD na školní rok 2023/2024 opět 
svědčí o plném využití kapacity ŠD. 



35 
 

                                               
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

10.1  Státní kontrola 

Ve sledovaném období neproběhla ve škole inspekční činnost.  
 

10.2 Veřejnosprávní kontroly 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla veřejnosprávní kontrola, kterou provedli dne 17. 2. 2023 
pověření zástupci Obecního úřadu Lipůvka – Libuše Janků, PharmDr. Dagmar Vintrlíková a Jan 
Svánovský. Předmětem kontroly bylo hospodaření příspěvkové organizace Základní školy 
Lipůvka se zaměřením na správnost, efektivnost, hospodárnost a účelnost čerpání přidělených 
neinvestičních prostředků za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Nebyly shledány žádné 
nedostatky. 
 
 
 
 

11. Základní údaje o hospodaření 
 
Škola hospodařila s finančními prostředky od MŠMT, od zřizovatele a získanými z vlastních 
zdrojů.  

Náklady a výnosy 2022    

Název položky Hlavní činnost Doplňková činnost 
 

Náklady celkem 26 602 653,78 Kč 158 968,01 Kč  

Spotřeba materiálu 2 034 764,46 Kč 28 021,05 Kč  

Spotřeba energie 593 982,69 Kč 0,00 Kč  

Spotřeba jiných dodávek 0,00 Kč 0,00 Kč  

Prodané zboží 0,00 Kč 0,00 Kč  

Opravy a udržování 135 207,26 Kč 0,00 Kč  

Cestovné 31 769,00 Kč 496,00 Kč  

Náklady na reprezentaci 0,00 Kč 0,00 Kč  

Ostatní služby 1 753 805,45 Kč 3 450,96 Kč  

Mzdové náklady 15 981 469,00 Kč 127 000,00 Kč  

Zákonné sociální pojištění 5 302 234,00 Kč 0,00 Kč  

Jiné sociální pojištění 66 078,31 Kč 0,00 Kč  

Zákonné sociální náklady 330 040,94 Kč 0,00 Kč  

Jiné sociální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč  



36 
 

Jiné daně a poplatky 0,00 Kč 0,00 Kč  

Jiné pokuty a penále 0,00 Kč 0,00 Kč  

Odpisy dlouhodobého majetku 100 888,00 Kč 0,00 Kč  

Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 Kč 0,00 Kč  

Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

230 273,50 Kč 0,00 Kč 
 

Ostatní náklady z činnosti 42 073,00 Kč 0,00 Kč  

Daň z příjmu 68,17 Kč    

Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 Kč 0,00 Kč  

    

Výnosy celkem 26 602 653,78 Kč 160 840,00 Kč  

Výnosy z prodeje služeb 2 459 786,36 Kč 84 490,00 Kč  

Výnosy z pronájmu 0,00 Kč 76 350,00 Kč  

Výnosy z prodaného zboží 0,00 Kč 0,00 Kč  

Čerpání fondů 0,00 Kč 0,00 Kč  

Ostatní výnosy z činnosti 132 659,10 Kč 0,00 Kč  

Úroky 374,80 Kč 0,00 Kč  

Příspěvky a dotace na provoz 24 009 833,52 Kč 0,00 Kč  

Hospodářský výsledek 0,00 Kč 1 871,99 Kč  

Celkový hospodářský výsledek 1 871,99 Kč  

    

    

Stav fondů Stav k 1. 1. 2022 Stav k 31. 12. 2022  

Fond kulturních a sociálních potřeb 212 766,68 Kč 177 777,20 Kč  

Rezervní fond  599 561,29 Kč 193 675,52 Kč  

Investiční fond 289 873,96 Kč 57 237,00 Kč  

Hospodářský výsledek 1 102 201,93 Kč 428 689,72 Kč  

    

    

 
 
 
V Lipůvce dne 29. 9. 2023 
 
 
 
Mgr. Marcela Antonovičová,  
ředitelka školy 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě: 16. 10. 2023 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou: 16. 10. 2023 
 


		2023-10-19T07:51:30+0200
	Mgr. Marcela Antonovičová




